UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG ĐỨC                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /TB-UBND                           Hoằng Đức, ngày      tháng 4  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lập danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thực hiện Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 25/6/2015;

Để cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn xã Hoằng Đức thành công, đảm bảo đúng quy định

của pháp luật.

UBND xã Hoằng Đức thông báo thời gian và  các trường hợp thuộc diện lập danh

sách cử tri trên địa bàn xã như sau:

1/ Thời gian lập danh sách cử tri: Từ ngày 01/4/2021 đến ngày 09/4/2021

2/ Các trường hợp thuộc diện lập danh sách cử tri:

Công dân nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam – là người có quốc tịch Việt

Nam, tính đến ngày bầu cử ( ngày 23/5/2021) đủ 18 tuổi trở lên, có đủ các điều kiện

theo quy định của pháp luật về bầu cử và có khẩu đăng ký thường trú tại xã Hoằng Đức

hoặc cử tri thuộc diện  đăng ký tạm trú ở xã Hoằng Đức nếu cử tri đó thể hiện rõ nguyện

vọng được tham gia bỏ phiếu tại xã Hoằng Đức (có thể bằng văn bản hoặc trực tiếp

bằng lời nói với Trưởng thôn hoặc bà Khương Thị Mười – công chức phụ trách công tác

lập danh sách cử tri của xã) thì được ghi tên vào danh sách cử tri.

Trường hợp cử tri đang đăng ký thường trú tại xã Hoằng Đức có nguyện vọng bỏ

phiếu ở nơi khác thì cần thông báo lại Ủy ban nhân dân xã Hoằng Đức  biết để không

ghi tên vào danh sách cử tri của xã.

UBND xã Hoằng Đức thông báo để nhân dân, cán bộ, công chức và cử tri trong xã

biết, tiện cho việc đăng ký và lập danh sách cử tri phục vụ tốt cho công tác bầu cử Quốc

hội và HĐND các cấp theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH
-BCĐBC xã;

- TT ĐU, TTHĐND, UBMTTQ xã;

- UBBC xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Ban biên tập Trang TTĐT xã;

- Trưởng 07 thôn;

-Lưu:VT.

                                                                         Nguyễn Đình Bằng

		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T16:18:07+0700

		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T16:27:20+0700

		2021-04-02T16:28:06+0700

		2021-04-02T16:28:32+0700